Det tredje punktet beskriver at "handling kommer fra essensen i samsvar med ideene (*rationes*) og attributtenes egenskaper".⁴⁹ Som eksempler nevnes to handlinger, å skape og å kjenne. I henhold til treenighetslæren er både Faderskap (*Paternitas*) og Sønnskap (*Filiatio*) del av den guddommelige essens. Likevel sier man at det er Faderen som skaper, ikke essensen, og Sønnen som blir skapt, ikke essensen. På lignende måte er væren og kunnskap det samme i Gud. Det eksemplene viser er altså at handlinger springer ut fra essensen til en ting, men er ikke identisk med essensen.

Det fjerde punktet tar utgangspunkt i Aristoteles' tanke om at all vår kunnskap stammer fra sansene,⁵⁰ og at vi benevner ting ut fra vår kunnskap om dem og i henhold til måten vi kjenner dem på. Eckhart mener dette begrenser vår kunnskap om Gud betraktelig, og vår evne til å sette ord på den kunnskapen. I Gud er enhver perfeksjon ett fordi det ikke finnes et visst antall perfeksjoner i ham. Dette minner om tanken om perfeksjoner som Eckhart hentet fra Maimonides, om at våre perfeksjoner på ingen måte er perfeksjoner i Gud. Forskjellen er at alle perfeksjonene i ham nødvendigvis og simpelthen er ett og en ting. Dette handler om at Eckhart her tenker seg muligheten av å se Gud i Guds perspektiv, ikke bare fra menneskenes som både er begrenset og totalt annerledes:

Alle som fikk se Gud selv gjennom ham selv, det vil si gjennom hans essens og ikke fra andre ting eller gjennom et annet medium, ville se en enkel perfeksjon og ville se alle perfeksjoner i den og gjennom den heller enn den gjennom dem. Denne perfeksjonen ville ikke være en partikulær perfeksjon (*haec vel illa*), men en som er over alt (*unum super omnes*). Hvis en betrakter skulle gi et navn til det han så [...], ville det nødvendigvis være Det Ene.⁵¹

⁴⁸ LW II, 60: "Orationes sive propositiones respondent primo et per se non rebus, sed rerum conceptionibus. Sunt enim voces signa et 'notae earum quae sunt in anima passonum'." Sitatet hos Eckhart stammer fra Aristoteles' *De interpretatione* 1.1 (16a).

⁴⁹ LW II, 61: "actus procedunt ab essentia secundum rationes et proprietates attributorum."

⁵⁰ Jf. *Post. Anal.* 1.18 (81a).

⁵¹ LW II, 63: "Hinc est quod qui ipsum deum videret per se ipsum, per essentiam dei scilicet, non ex aliis nec per alia media, videret unicam perfectionem et per ipsam et in ipsa videret omnes perfectiones, non ipsam per illas. Haec tamen perfectio non esset haec vel illa, sed quid unum super omnes. Et si illi quod videret [...] nomen imponeret, ipsum necessario esset unum."